
8098 19 marzo 1983 BOE.—Núm. 67

crito anta esta Confederación, hasta el momento del levanta
miento de las actas previas a la ocupación, alegaciones a los 
solos efectos de subsanar posibles errores que se hayan podido 
producir al relacionar los bienes afectados.

Madrid, 11 de marzo de 1983.—El Ingeniero Director, por de
legación, el Ingeniero Jefe de la Sección de Expropiaciones, 
Enrique Calderón Martínez de Azcoitia.—3.974-E.

RELACION QUE SE CITA

Finca única.—Don Juan Suárez de Benegas Cáceres y her
manos.

8185 RESOLUCION de 16 de marzo de 1983, del Centro 
de Estudio y Apoyo Técnico de Valencia, por la 
que se convoca oara el levantamiento de las actas 
previas a la ocupación q los titulares de las par
celas que se citan, afectadas por la autopista Va
lencia-Alicante, sección I, trozo III, término muni
cipal de Gandía-parte (Valencia).

Aprobado definitivamente por la Dirección General de Carre
teras, con fecha 10 de agosto de 1976, el «Anejo de trazado, 
sección I, trozo III, de la autopista Valencia-Alicante, en el 
término municipal de Gandía (Valencia», declaradas de utili
dad pública lás obras por Decreto 3477/1972, de 21 de diciembre, 
la necesidad de ocupación de los bienes y derechos afectados 
implícita en la aprobación otorgada al anejo de trazado, según 
previene el Decreto 1392/1970, de 30 de abril, en su artículo 3.°, 
y la ocupación urgente de los precitados bienes por el artícu
lo 4.° del Decreto 1392/1970, anteriormente aludido,

Este Centro de Estudio y Apoyo Técnico, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzo
sa de 10 de diciembre de 1954, ha resuelto convocar a los pro
pietarios ‘ y titulares de derechos afectados de las fincas que 
seguidamente se expresarán para que comparezcan en el Ayun
tamiento en que radican los bienes afectados, como punto de 
reunión para, de conformidad con el procedimiento que esta
blece el artículo citado, llevar a cabo el levantamiento de las 
actas previas a la ocupación de las fincas y, si procediere, el 
de las de ocupación definitiva.

A dicho acto deberán asistir los afectados personalmente o 
bien representados por persona debidamente autorizada para 
actuar en su nombre, aportando los documentos acreditativos 
de su personalidad y titularidad y último recibo de contribu
ción, acompañados de los arrendatarios de los terrenos, si los 
hubiere.

Al acto podrán, asimismo, los interesados comparecer acom
pañados de sus Peritos y Notario, si lo estiman oportuno, con 
gastos a su costa.

Las fincas objeto de levantamiento del acta previa a la ocu
pación son las que seguidamente se reseñan, con expresión del 
día y hora en que se procederá a la celebración del acto, de
biendo comparecer los interesados en el Ayuntamiento en que 
radican los bienes afectados.

GANDIA

Día 5 de abril de 1983

Hora: Nueve y media.
GA-54-CompÍ., 56 y LE-R-32; 57, 59 y 59-1. 
Hora: Diez y media.
GA-50 y C-7; 60¡ eo-l; el; 62 y 04.
Hora,: Once y media.
GA-63; 65- 74; 76. 2-2, 2-3 y 16-2; 77; 78.
Hora: Doce y media.
GA-79; 80; 81; 82; 83 y 85; 84.
Hora: Dieciséis y media.
GA-86 y LE-R-1-1; 105, 107, LE-R-4, LE-R-5. LE-T-R-1 y LE-T- 

R-3; 117 y LE-R-7.
Hora: Diecisiete y media.
GA-117-1; 118, 119, LE-R-8 y 9; 120 y LE-R-10; 121.

Día 6 de abril de 1983

Hora: Nueve y media.
GA-122; 123; 55, 106 y LT-R-2.
Hora: Diez y media.
GA-LTF-520; LE-528-BT, LE-520-MT, LE-534-MT, LE-518-BT y 

LE-516-BT.

Los datos relativos a nombre y domicilio de los titulares de 
las fincas especificadas, asi como los de superficie afectada por 
la expropiación y datos catastrales, se han publicado en el 
«Boletín Oficial del Estado» de fecha 23 de febrero de 1983, en 
el «Boletín Oficial» de la provincia de 18 de febrero de 1983 y 
en el diario «Las Provincias», de Valencia, de 18 de febrero 
de 1983.

Respecto a las fincas que seguidamente se relacionan, es de 
significar que, como consecuencia de la información pública 
practicada a efectos de subsanar posibles errores, según deter
mina el artículo 50 del Reglamento de la Ley de Expropiación 
Forzosa de 26 de abril de 1957, se han modificado diversos da
tos, por lo que se insertan de nuevo de dichas fincas la rela
ción concreta e individualizada de los bienes y derechos afec
tados.

Valencia, 16 de marzo de 1983.—El Ingeniero-Jefe del Centro 
de Estudio y Apoyo Técnico, P D., el Ingeniero-Jefe de la 
División de Construcción. Eduardo Labrandero Rodríguez. — 
1.028-D.

RELACION QUE SE CITA

Superf.
afee.

m2

Datos catastrales (*)

Finca
número

Titular y domicilio

* Pol. Par.
Naturaleza 

de] bien 
afectado

GA-57 María Dolores Diez de Rivera Almela. Jaime Roig, 26. Valencia ... .................. 3.465 2 78 Naranjo r. 2.a
GA 59 María Dolores Diez de Rivera Almela. Jaime Roig, 26. Valencia.......... ............ 4.135 2 78 Naranjo r. 2.a
GA-59-1 María Dolores Diez de Rivera Almela. Jaime Roig, 26. Valencia....................... 260 3 71 Naranjo r. 2.a
GA-84 Hermanos Arbona Talens. Ramón Gordillo, 7. Valencia...................................... 329 2 63 Naranjo r. 0.a
GA-105 José del Pino Valiente. Calvo Sotelo, 23. Simat de Valldigna ............................ 63 18 32 Naranjo r. 3.a
GA -107 José del Pino Valiente. Calvo Sotelo, 23. Simat de Valldigna............................ 11.114 18 33 Naranjo r. 6.a
GA-118 Carmen Lloret Pascual. Conde de Altea, 26. Valencia........................................... 3.786 18 40 Cereal r. 8.a y 

naranjo r. 2.a
GA-119 Carmen Lloret Pascual y otros. Conde de Altea, 26. Valencia ........................... 334 — — C.° y desagüe.
GA-120 María del Carmen Arbona Talens. Ramón Asensio, 8. Valencia....................... 6.423 18 41 Naranjo r. 2.a

Í*J Datos facilitados por el Servicio de Inspección de Rústica de la Delegación de Hacienda de Valencia.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

8186 RESOLUCION de 31 de enero de 1983, del Registro 
de la Propiedad Industrial, por la que se dispone 
el cumplimiento de la sentencia dictada por la 
Audiencia Territorial de La Coruña, declarada fir
me, en el recurso contencioso-administrativo nú
mero 1.153/80, promovido por don José Luis Santos 
Lago contra acto administrativo producido por si
lencio administrativo, escritos de 8 de febrero, 16 
de mayo y 11 de octubre de 1980.

En el recurso contcnciu:-o ad'.mnistrati vo número 1.153/80, in
terpuesto ante la Audiencia Territorial de La Coruña, por don 
José Luis Santos Lago contra el acto producido por silencio ad

ministrativo, ante petición formulada en escritos de 8 de fe
brero, 10 de mayo y 11 de octubre de 1980, se* ha dictado 
con fecha 18 de marzo de 1982, por ia citada Audiencia, sen
tencia, declarada firme, cuya parte dispostiva es como sigue:

«Fallamos: Que debemos declarar y declaramos la inadmi- 
sibilidrd del recurso contencioso-administrativo interpuesto por 
don José Luis Santos Lago contra el acto administrativo produ
cido por el silencio de la Administración ante la petición formu
lada en escritos de ocho de febrero, dieciséis de mayo y once de 
octubre de mil novecientos ochenta, para su inscripción en el 
Registro de Agentes Oficiales de la Propiedad industrial, por 
razón de la incompetencia de esta Sala para conocer en primera 
instancia de la materia referida; no hacemos declaración sobre 
el pago de las costas.»

En su virtud, este Organismo, en cumplimiento de lo preve
nido en la Ley de 27 de diciembre de 1956, ha tenido a bien



BOE.—Núm. 67_______________________________19 marzo 1983 _________________________________ 8099

disponer que se cumpla en 9us propios términos la referida 
sentencia y se publique el aludido fallo en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. S. muchos años.
Marid, 31 de enero de 1983.—El Director general, Julio' Deli

cado Montero Ríos.

Sr. Secretario general del Registro de la Propiedad Industrial.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACION

8187 ORDEN de 8 de marzo de 1983 por la que se defi
nen el ámbito de aplicación, las condiciones técni
cas mínimas de cultivo, rendimientos, precios y 
fecha de suscripción en relación con el seguro com
binado de helada y pedrisco en viñedo, destinado 
a uva de vinificación, comprendido en el Plan 
Anual de Seguros Agrarios 1983.

Ilmos. Sres.: De acuerdo con el Plan Anual de Seguros Agrá 
rios Combinados de 1983, aprobado por Consejo de Ministros 
de fecha 25 de junio de 1982, en lo que se refiere al seguro com
binado de helada y pedrisco en viñedo destinado a uva de vi
nificación, y a propuesta de la Entidad Estatal de Seguros 
Agrarios,

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—El ámbito de aplicación de este seguro abarcará 
todo el territorio nacional.

Segundo.—Se fijan unas prácticas culturales tradicionales 
mínimas en el cultivo del viñedo destinado a uva de vinifica
ción, consistente en la poda, labores de arado o prácticas equi
valentes, el normal abonado del cultivo y los adecuados trata
mientos en la forma y número necesarios, todo ello, según lo 
establecido en cada zona por la tradición y el buen quehacer 
del agricultor.

En todo caso, el asegurado queda obligado a cumplir cuan
tas normas sean dictadas por el Ministerio de Agricultura, Pes
ca y Alimentación y los Organismos competentes de los Entes 
Autonómicos, tanto sobre lucha antiparasitaria y tratamientos 
integrales como sobre medidas culturales o preventivas.

Tercero.—El agricultor podrá fijar libremente el rendimiento 
unitario a consignar para cada parcela en la declaración del 
seguro, si bien dicho rendimiento deberá ajustarse a las espe 
ranzas reales de producción.

Cuarto.—Los precios a aplicar, únicamente a efectos del se
guro, pago de primas e importe de indemnizaciones en caso de 
siniestro, serán los siguientes:

Grupo 1

Variedades: Albariño, en toda Galicia; Tempranillo, en las 
provincias de Alava, Navarra y La Rioja; Palomino, en la pro
vincia de Cádiz y en el término municipal de Lebrija (Sevilla).

Precio: A elegir libremente por el Agricultor entre 10 y 23 
pesetas/kilogramo.

Grupo II

Variedades: Pedro Ximénez, en Andalucía; Viura, en las 
provincias de Alava, Navarra y La Rioja; Verdejo, en la región 
del Duero; Macabeo, Xarello y Parellada, en las comarcas del 
Penedés en Cataluña.

Precio: A elegir libremente por el Agricultor entre 16 y 19 
pesetas/kilogramo.

Grupo III

Variedades: Cencibel, en las provincias de Albacete, Ciudad 
Real, Cuenca y Toledo.

Precio.- A elegir libremente por el Agricultor entre 13 y 15 
pesetas /kilogramo.

Grupo IV

Variedades: Tintas no incluidas en los grupos anteriores.
Precio: A elegir libremente por el Agricultor entre 10 y 13 

pesetas/kilogramo.
Grupo V

Variedades: Blancas no incluidas en los grupos anteriores.
Precio: A elegir libremente por el Agricultor entre 9 y 11 

pesetas/kilogramo.
Excepcionalmente la Entidad Estatal de Seguros Agrarios 

podrá incluir variedades de calidad superior pertenecientes a 
los grupos IV y V, en cualquiera de los tres primeros grupos.

No obstante, todas las variedades de uva de vinificación se 
considerarán, a los efectos del seguro, como clase única.

Quinto.—La iniciación de las garantías del presente seguro 
será de libre decisión por parte del Agricultor entre las dos 
opciones siguiéntes:

Opción A: Desde el estado fenológico B (yema de algodón).
Opción B: Desde el estado fenológico F (racimos visibles).
La finalización de dichas garantías será para ambas opcio

nes en el momento de la recolección, teniendo como fechas lí
mite de la misma, las siguientes:

— El 31 de octubre de 1983, para las provincias de Alicante, 
Albacete, Almería, Badajoz, Cáceres, Ciudad Real, Córdoba, 
La Coruña, Cuenca, Granada, Guipúzcoa, Huelva, Jaén, Las 
Palmas, Lugo, Málaga, Murcia, Orense, Oviedo, Pontevedra, 
Santa Cruz de Tenerife, Sevilla, Toledo, Valencia y Vizcaya.

— El 30 de noviembre de 1983, para las provincias de Alava, 
Avila, Baleares, Barcelona, Burgos, Castellón, Gerona. Guada- 
lajara, Huesca, León, Lérida, Madrid Navarra, Palencia, La 
Rioja, Salamanca, Segovia, Soria, Tarragona, Teruel, Vallado- 
lid, Zamora y Zaragoza.

Teniendo en cuenta dicho período de garantía y lo estable
cido en el Plan Anual para 1983 el período de suscripción se 
iniciará el 1 de marzo de. 1983 y finalizará el 30 de júnio de 
1983, ambos inclusive.

Sexto.—Se encomienda a la Entidad Estatal de Seguros Agra
rios, las funciones de fomento y divulgación de este seguro, 
que las desarrollará bien en el marco de los Convenios esta
blecidos o que se establezcan con Organos de la Administra
ción del Estado o bien recabando la colaboración de otros Or
ganos del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación, 
pudiendo apoyar sus acciones en otros Organismos, tanto de 
la Administración del Estado como de la Local y Autonómica, 
como en las Organizaciones Profesionales Agrarias y Cámaras 
Agrarias.

Séptimo.—La presente Orden entrará en vigor al día si
guiente de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos 
oportunos.

Madrid, 8 de marzo de 1983.

ROMERO HERRERA

limos. Sres. Presidente del FORPPA, Director general de la
Producción Agraria, Director general de Investigación y Ca
pacitación Agraria, Director del IRA y Presidente de EÑESA.

8188 RESOLUCION de 28 de enero de 1983, del FORPPA, 
por la que se acepta la inscripción de explotacio
nes de reproducción colaboradoras para la produc
ción de corderos de cebo precoz.

limos. Sres.: De conformidad con lo dispuesto en la reso
lución de eeta Presidencia de 27 de noviembre de 1980 y de 
conformidad con el acuerdo del Comité Ejecutivo y Financiero 
del Organismo en su reunión del día 27 de enero de 1983, emi
tido a la vista de la propuesta formulada por la Dirección 
General de la Producción Agraria, esta Presidencia ha resuelto:

1. Aceptar la inscripción como explotaciones de reproduc
ción colaboradoras del FORPPA para la producción de corderos 
de cebo precoz a los cebaderos de producción con base gene
ratriz que a continuación se relacionan, con el número del Re
gistro que se indica:

Provincia y localidad Titular de la explotación Número
Registro

Navarra

Castejón .............
Villafranca ... ........

Matías Sancet Adot............ .. ..
S. A. T. número 15.499 .................

32,23
32.50

2. De acuerdo con lo dispuesto en la resolución del FORPPA 
de 27 de noviembre de 1980, esta aceptación de colaboración 
tendrá efectos a partir del dia 28 del citado mes de noviembre.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a VV. II. muchos años.
Madrid, 28 de enero de 1983.—El Presidente, Julián Arévalo 

Arias.

Para conocimiento: limo Sr. Subsecretario.
Para conocimiento y cumplimiento: limos. -Sres. Director gene

ral de la Producción Agraria, Administrador general del 
FORPPA, Secretario general de-i FORPPA, Interventor Dele
gado del FORPPA y Director an los Servicios Técnicos Ga
naderos del FORPPA.


